2017

08.01.2017

14.01.-12.02.2017

14.01.2017

28.01.2017

11.02.2017

12.02.2017
18.02.-19.03.2017

04.03.2017

12.03.2017
19.03.2017
25.03.-23.04.2017
09.04.2017

15.04.2017

22.04.2017

23.04.2017

Empfang

Ausstellung

Konzert

Konzert

Konzert

Diskurs
Ausstellung

Konzert

Lesung

Diskurs
Ausstellung
Matinéekonzert

Konzert

Konzert

Diskurs

depot.K-Neujahrsempfang
Finissage depot.K-Mitgliederausstellung 2016

Sabine Ritz
Lutz Goebel
Malerei & Grafik

Von Bach bis Auerbach

Verena Ehret (Violine)

Ingeborg Pfister (Klavier)

Werke von Bach, Auerbach, Part und Saygun.

SOlow (for a little audience)

Gesprachskonzert Marie Schmit (Violoncello)
Werke von Georges Aperghis, Simon Steen-An-
dersen, Robin Hoffmann, Helmut Lachenmann,
Jesse Broekman, Morton Feldman und Eckart
Beinke

fingercapriccio

Schlagzeugduo YuYoung Jin & Nanae Kubo
Werke von Nanae Kubo / Yuyoung Jin, Bernhard
Wulff, Giorgio Battistelli, Rolf Wallin, Daniel
Chernov und N. A. Huber

Finissage und Kiinstlergesprach
mit Sabine Ritz und Lutz Goebel

Kathrin Wachter - Malerei
Gabriela Morschett - Skulptur

Klavierabend
J. S. Bach: Goldberg-Variationen
Stefan Abels, Klavier

Wolfram Malte Fues
.SkalpeSkalpelle” - Gedichte

Finissage und Kunstlergesprach
mit Kathrin Wachter und Gabriela Morschett

Susanne Ritter - Bildnisse
Hans-Rolf Ritter - Konstruktive Grafik

Claude Debussy: Douze Etudes
Thomas Lefeldt, Klavier

Reflections

Akordeon-Duo Olivia Steimel & Predrag Tomil
Werke von Bach, Rameau, Erkki Joninen, Marko
Tajcevic und Luciano Berio.

De los Buenos Tiempos

Carolin Futterer (FIote)

Jurgen Hartenstein (Gitarre)

Werke von Piazzolla, Pujol, de Falla, Marino, Ibert

Finissage und Kunstlergesprach
mit Hans-Rolf Ritter



29.04.-28.05.2017

13.05.2017

20.05.2017

27.05.2017

03.06.-02.07.2017

17.06.2017

02.07.2017

15.07.-30.07.2017

15.07.2017

23.07.2017

30.07.2017

16.09.-15.10.2017

Ausstellung

Konzert

Konzert

Konzert

Ausstellung

Performance

Diskurs

Ausstellung

Konzert

Lesung

Auktion

Ausstellung

Petra Frey - Malerei
Thomas Matt - Skulptur

True Blue

Jazzduo P6himann & Hagenlocher
Jurgen Hagenlocher (sax)

Michael P6hlmann (b, comp)

Inwendig tonende Zeilen

Lyrik und Musik

Alrun Moll (Rezitation)

Katharina Muther (Stimme, Akkordeon, Saitenin-
strumente)

Klavierabend

Maria Sintamarian

Werke von HP Muller-Kieling, W. A. Mozart, E.
Granados, F. Liszt und S. Rachmaninow

interes

Diplomausstellung der Edith-Maryon-Kunstschu-
le Munzingen

Martin Aurel, Manuela Geugelin, Cecilia Kaiser,
Linda Stuber, Marlies Weber, Luise Wegner

elo
Performance von Martin Aurel

Finissage und Kunstlergesprach
mit den Diplomanden der Ausstellung interes

depot.K Sommeraktion 2017

Druckgrafik aus der Sammlung Rainer Dorwarth
R. Acht, G. Beck, B. Berner, G. Birkhofer, J. Brod-wolf,
K. F. Dahmen, M. Degand, J. Gachnang, R. Geiger, M.
Gruber, P. Iwicki, G.C. Kirchberger, J. Kovdr, K. Merkel,
H. Mutter, S. Neuenhausen, A. C. Pinheiro, H. Plat-
schek, S. Polke, D. Roth,J. Schmeisser, HA Schult, B.
Seegebrecht, J. Serpan, F. Sieber, K. R. H. Sonderborg,
P. Staechelin, K. Staudt, W. Stbhrer, F. Thieler, H.
Trékes, V. Vasarely, J. Voss, W. Vostell, E. Wachter,
M. Wiesinger u.v.a.

Facets of Rhythm and Drums

Von ursprunglicher Stille zu komplexer Schlag-
werkkunst

Francesca Santangelo (Schlagzeug)

UNFEIG

von Otto Nebel

EinflUhrung und Rezitation: Thomas Lefeldt
Musikalische Umrahmung: Hans Fuhlbom (Klavier)

Finissage mit Kunstauktion
Versteigerung der Druckgrafik aus der Samm-
lung Rainer Dorwarth

Barbara Stumpp - Papierarbeiten
Jacques Millet - Skulptur



16.09.2017

15.10.2017

21.10.-19.11.2017

21.10.2017

19.11.2017

25.11.2017-07.01.2018

02.12.2017

09.12.2017

16.12.2017

Konzert

Diskurs

Ausstellung

Konzert

Diskurs

Ausstellung

Konzert

Konzert

Konzert

Anderswo

Liederabend mit Hanna Roos (Mezzosopran)
und Kyra Steckeweh (Klavier)

Werke von Schubert, L. Boulanger, Clarke,
Heller, Weirs u.a.

Finissage und Kunstlergesprach
mit Barbara Stumpp und Jacques Millet

Jikke Ligteringen
Eva-Maria Ubelhor
Malerei, Objekte, Installation

Percussion-Duo ONE

Yuyoung Jin & Nanae Kubo

Werke von Daniel Chernov, Thomas Lauck,
Nicolas Kuhn, Rubert Kettel und Alyssa
Weinberg

Finissage und Kunstlergesprach
mit Jikke Ligteringen und Eva-Maria Ubelhor
Moderation: Manuela Geugelin

depot.K-Jahresausstellung 2017

Malerei - Skulptur - Zeichnung - Fotografie -
Mixed Media

Stefan Bohl - Julia Dorwarth - Helge Emmaneel -
Manuela Geugelin - Verena Haisch-Avemark -
Thomas Lefeldt - Monika Sebert - Norbert
Steinhdéfel - Barbara Stumpp - Ulrike Warden-
berg-Deutsch

Violine & Klavier

Tobias Schlageter (Violine)

Lya Goldner (Klavier)

Werke von Haydn, Mozart und Beethoven

Hoérbares und Unerhoértes
JAZZLOUNGE-kursiv

Stephan Oberlander (sax), Tilman Gunther (p),
Wini Holzenkamp (b, el-b)

Dr. Wim'’s Duo Affair

Jazz-Kult-Songs der Swing-Ara

mit Wim Mauthe (Piano, Klarinette, Saxophon,
Akkordeon) und Eric Cousin (Banjo, Dobro, Man-
doline)



