

08.01.2017	Empfang	depot.K-Neujahrsempfang Finissage depot.K-Mitgliederausstellung 2016
14.01.–12.02.2017	Ausstellung	Sabine Ritz Lutz Goebel Malerei & Grafik
14.01.2017	Konzert	Von Bach bis Auerbach Verena Ehret (Violine) Ingeborg Pfister (Klavier) Werke von Bach, Auerbach, Pärt und Saygun.
28.01.2017	Konzert	SOlow (for a little audience) Gesprächskonzert Marie Schmit (Violoncello) Werke von Georges Aperghis, Simon Steen-Andersen, Robin Hoffmann, Helmut Lachenmann, Jesse Broekman, Morton Feldman und Eckart Beinke
11.02.2017	Konzert	fingercapriccio Schlagzeugduo YuYoung Jin & Nanae Kubo Werke von Nanae Kubo / Yuyoung Jin, Bernhard Wulff, Giorgio Battistelli, Rolf Wallin, Daniel Chernov und N. A. Huber
12.02.2017	Diskurs	Finissage und Künstlergespräch mit Sabine Ritz und Lutz Goebel
18.0219.03.2017	Ausstellung	Kathrin Wächter - Malerei Gabriela Morschett - Skulptur
04.03.2017	Konzert	Klavierabend J. S. Bach: Goldberg-Variationen Stefan Abels, Klavier
12.03.2017	Lesung	Wolfram Malte Fues "SkalpeSkalpelle" - Gedichte
19.03.2017	Diskurs	Finissage und Künstlergespräch mit Kathrin Wächter und Gabriela Morschett
25.0323.04.2017	Ausstellung	Susanne Ritter - Bildnisse Hans-Rolf Ritter – Konstruktive Grafik
09.04.2017	Matinéekonzert	Claude Debussy: Douze Études Thomas Lefeldt, Klavier
15.04.2017	Konzert	Reflections Akordeon-Duo Olivia Steimel & Predrag Tomil Werke von Bach, Rameau, Erkki Joninen, Marko Tajcevic und Luciano Berio.
22.04.2017	Konzert	De los Buenos Tiempos Carolin Fütterer (Flöte) Jürgen Härtenstein (Gitarre) Werke von Piazzolla, Pujol, de Falla, Marino, Ibert
23.04.2017	Diskurs	Finissage und Künstlergespräch mit Hans-Rolf Ritter

29.04.–28.05.2017	Ausstellung	Petra Frey – Malerei Thomas Matt – Skulptur
13.05.2017	Konzert	True Blue Jazzduo Pöhlmann & Hagenlocher Jürgen Hagenlocher (sax) Michael Pöhlmann (b, comp)
20.05.2017	Konzert	Inwendig tönende Zeilen Lyrik und Musik Alrun Moll (Rezitation) Katharina Müther (Stimme, Akkordeon, Saiteninstrumente)
27.05.2017	Konzert	Klavierabend Maria Sintamarian Werke von HP Müller-Kieling, W. A. Mozart, E. Granados, F. Liszt und S. Rachmaninow
03.0602.07.2017	Ausstellung	interes Diplomausstellung der Edith-Maryon-Kunstschule Munzingen Martin Aurel, Manuela Geugelin, Cecilia Kaiser, Linda Stuber, Marlies Weber, Luise Wegner
17.06.2017	Performance	<i>elo</i> Performance von Martin Aurel
02.07.2017	Diskurs	Finissage und Künstlergespräch mit den Diplomanden der Ausstellung inter <i>es</i>
15.07.–30.07.2017	Ausstellung	depot.K Sommeraktion 2017 Druckgrafik aus der Sammlung Rainer Dorwarth R. Acht, G. Beck, B. Berner, G. Birkhofer, J. Brod-wolf, K. F. Dahmen, M. Degand, J. Gachnang, R. Geiger, M. Gruber, P. Iwicki, G.C. Kirchberger, J. Kovář, K. Merkel, H. Mutter, S. Neuenhausen, A. C. Pinheiro, H. Platschek, S. Polke, D. Roth, J. Schmeisser, HA Schult, B. Seegebrecht, J. Serpan, F. Sieber, K. R. H. Sonderborg, P. Staechelin, K. Staudt, W. Stöhrer, F. Thieler, H. Trökes, V. Vasarely, J. Voss, W. Vostell, E. Wachter, M. Wiesinger u.v.a.
15.0730.07.2017	Ausstellung Konzert	depot.K Sommeraktion 2017 Druckgrafik aus der Sammlung Rainer Dorwarth R. Acht, G. Beck, B. Berner, G. Birkhofer, J. Brod-wolf, K. F. Dahmen, M. Degand, J. Gachnang, R. Geiger, M. Gruber, P. Iwicki, G.C. Kirchberger, J. Kovář, K. Merkel, H. Mutter, S. Neuenhausen, A. C. Pinheiro, H. Platschek, S. Polke, D. Roth, J. Schmeisser, HA Schult, B. Seegebrecht, J. Serpan, F. Sieber, K. R. H. Sonderborg, P. Staechelin, K. Staudt, W. Stöhrer, F. Thieler, H. Trökes, V. Vasarely, J. Voss, W. Vostell, E. Wachter,
		depot.K Sommeraktion 2017 Druckgrafik aus der Sammlung Rainer Dorwarth R. Acht, G. Beck, B. Berner, G. Birkhofer, J. Brod-wolf, K. F. Dahmen, M. Degand, J. Gachnang, R. Geiger, M. Gruber, P. Iwicki, G.C. Kirchberger, J. Kovář, K. Merkel, H. Mutter, S. Neuenhausen, A. C. Pinheiro, H. Platschek, S. Polke, D. Roth, J. Schmeisser, HA Schult, B. Seegebrecht, J. Serpan, F. Sieber, K. R. H. Sonderborg, P. Staechelin, K. Staudt, W. Stöhrer, F. Thieler, H. Trökes, V. Vasarely, J. Voss, W. Vostell, E. Wachter, M. Wiesinger u.v.a. Facets of Rhythm and Drums Von ursprünglicher Stille zu komplexer Schlagwerkkunst
15.07.2017	Konzert	depot.K Sommeraktion 2017 Druckgrafik aus der Sammlung Rainer Dorwarth R. Acht, G. Beck, B. Berner, G. Birkhofer, J. Brod-wolf, K. F. Dahmen, M. Degand, J. Gachnang, R. Geiger, M. Gruber, P. Iwicki, G.C. Kirchberger, J. Kovář, K. Merkel, H. Mutter, S. Neuenhausen, A. C. Pinheiro, H. Platschek, S. Polke, D. Roth, J. Schmeisser, HA Schult, B. Seegebrecht, J. Serpan, F. Sieber, K. R. H. Sonderborg, P. Staechelin, K. Staudt, W. Stöhrer, F. Thieler, H. Trökes, V. Vasarely, J. Voss, W. Vostell, E. Wachter, M. Wiesinger u.v.a. Facets of Rhythm and Drums Von ursprünglicher Stille zu komplexer Schlagwerkkunst Francesca Santangelo (Schlagzeug) UNFEIG von Otto Nebel Einführung und Rezitation: Thomas Lefeldt

16.09.2017	Konzert	Anderswo Liederabend mit Hanna Roos (Mezzosopran) und Kyra Steckeweh (Klavier) Werke von Schubert, L. Boulanger, Clarke, Heller, Weirs u.a.
15.10.2017	Diskurs	Finissage und Künstlergespräch mit Barbara Stumpp und Jacques Millet
21.10.–19.11.2017	Ausstellung	Jikke Ligteringen Eva-Maria Übelhör Malerei, Objekte, Installation
21.10.2017	Konzert	Percussion-Duo ONE Yuyoung Jin & Nanae Kubo Werke von Daniel Chernov, Thomas Lauck, Nicolas Kuhn, Rubert Kettel und Alyssa Weinberg
19.11.2017	Diskurs	Finissage und Künstlergespräch mit Jikke Ligteringen und Eva-Maria Übelhör Moderation: Manuela Geugelin
25.11.2017-07.01.2018	Ausstellung	depot.K-Jahresausstellung 2017 Malerei · Skulptur · Zeichnung · Fotografie · Mixed Media Stefan Bohl · Julia Dorwarth · Helge Emmaneel · Manuela Geugelin · Verena Haisch-Avemark · Thomas Lefeldt · Monika Sebert · Norbert Steinhöfel · Barbara Stumpp · Ulrike Warden- berg-Deutsch
02.12.2017	Konzert	Violine & Klavier Tobias Schlageter (Violine) Lya Goldner (Klavier) Werke von Haydn, Mozart und Beethoven
09.12.2017	Konzert	Hörbares und Unerhörtes JAZZLOUNGE-kursiv Stephan Oberländer (sax), Tilman Günther (p), Wini Holzenkamp (b, el-b)
16.12.2017	Konzert	Dr. Wim's Duo Affair Jazz-Kult-Songs der Swing-Ära mit Wim Mauthe (Piano, Klarinette, Saxophon, Akkordeon) und Eric Cousin (Banjo, Dobro, Mandoline)